
MONITORUL OFICIAL
AL

ROMÂNIEI
Anul 171 (XV) - Nr. 395

PARTEA I
LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI SI ALTE ACTE Vineri, 6 iunie 2003

Nr.

SUMAR

Pagina

DECIZII ALE CURȚII CONSTITUȚIONALE
Decizia nr. 170 din 6 mai 2003 referitoare la excepția de 

neconstituționalitate a dispozițiilor art. 15 din 
Legea bugetului asigurărilor sociale de stat pe 
anul 2003 nr. 632/2002................................ 1-3

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE
ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

705. — Ordin al ministrului finanțelor publice privind
completarea Ordinului ministrului finanțelor publice 
nr. 94/2001 pentru aprobarea Reglementărilor 
contabile armonizate cu Directiva a IV-a 
a Comunităților Economice Europene și cu 
Standardele Internaționale de Contabilitate............  4-16

DECIZII ALE CURȚII CONSTITUȚIONALE
CURTEA CONSTITUȚIONALĂ

DECIZIA Nr. 170
din 6 mai 2003

referitoare la excepția de neconstituționalitate a dispozițiilor art. 15 
din Legea bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2003 nr. 632/2002

Nicolae Popa 
Costică Bulai 
Nicolae Cochinescu 
Constantin Doldur 
Kozsokâr Gabor 
Petre Ninosu 
Șerban Viorel Stănoiu 
Lucian Stângu 
Ioan Vida 
Florentina Baltă
Mihaela Senia Costinescu

— președinte
— judecător
— judecător
— judecător
— judecător
— judecător
— judecător
— judecător
— judecător
— procuror
— magistrat-asistent

Pe rol se află la soluționarea excepției de 
neconstituționalitate a dispozițiilor art. 18 din Legea bugetului 
asigurărilor sociale de stat pe anul 2002 nr. 744/2002, 
excepție ridicată de Constantin Antofie în Dosarul

nr. 6.163/2003 al Tribunalului Mehedinți — Secția comercială 
și de contencios administrativ.

La apelul nominal lipsesc părțile, față de care procedura 
de citare este legal îndeplinită.

Reprezentantul Ministerului Public pune concluzii de res
pingere a excepției de neconstituționalitate ca fiind neînte
meiată, susținând că textul de lege criticat nu contravine 
prevederilor constituționale invocate de autorul excepției, 
întrucât nu ridică probleme de constituționalitate, ci doar de 
interpretare și aplicare a legii, de competența exclusivă a 
instanțelor judecătorești.

CURTEA, 

având în vedere actele și lucrările dosarului, reține 
următoarele:



2 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 395/6.VI.2003

Prin încheierea din 23 octombrie 2002, pronunțată în 
Dosarul nr. 6.163/2003, Tribunalul Mehedinți — Secția 
comercială și de contencios administrativ a sesizat Curtea 
Constituțională cu excepția de neconstituționalitate a dis
pozițiilor art. 18 din Legea nr. 744/2001, excepție ridicată 
de ^Constantin Antofie.

în motivarea excepției de neconstituționalitate se 
susține că textul de lege criticat este contradictoriu, întrucât 
prevederea conform căreia coeficientul egal cu 38,5% se 
aplică la valoarea de 4.837.851 lei reprezentând salariul 
mediu estimat pentru trimestrul I al anului 2002 nu res
pectă dispoziția anterioară care stabilește că salariul mediu 
brut utilizat la fundamentarea bugetului asigurărilor sociale 
de stat pe anul 2002 este de 5.582.000 lei, blocând apli
carea prevederilor art. 80 din Legea nr. 19/2000, ceea ce 
vine în contradicție cu dispozițiile constituționale privind 
egalitatea în drepturi a cetățenilor, nivelul de trai, dreptul 
persoanei vătămate de o autoritate publică de a obține 
recunoașterea dreptului pretins, precum și cele privind res
pectarea Constituției și a legilor.

Tribunalul Mehedinți — Secția comercială și de conten
cios administrativ, exprimându-și punctul de vedere, consi
deră că excepția de neconstituționalitate este întemeiată. 
Se arată că prin art. 80 din Legea nr. 19/2000, cu modi
ficările ulterioare, s-a prevăzut că valoarea unui punct de 
pensie se calculează pe baza unui coeficient care nu 
poate depăși 50% din salariul mediu brut pe economie, uti
lizat la fundamentarea bugetului asigurărilor sociale de stat, 
însă art. 18 din Legea nr. 744/2001 stabilește un coeficient 
care se aplică la valoarea de 4.837.851 lei reprezentând 
salariul mediu estimat pentru trimestrul I al anului 2002, iar 
nu la valoarea salariului mediu brut utilizat la fundamenta
rea bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2002, 
care este de 5.582.000 lei. Prin urmare, susținerile autoru
lui excepției, potrivit cărora îi sunt nesocotite drepturile 
constituționale prevăzute de art. 16, 42 și 48, sunt întemeiate.

Potrivit dispozițiilor art. 24 alin. (1) din Legea 
nr. 47/1992, republicată, încheierea de sesizare a fost 
comunicată președinților celor două Camere ale 
Parlamentului, precum și Guvernului, pentru a-și formula 
punctele de vedere cu privire la excepția de 
neconstituționalitate ridicată. De asemenea, în conformitate 
cu dispozițiile art. 181 din Legea nr. 35/1997, cu 
modificările ulterioare, s-a solicitat punctul de vedere al 
instituției Avocatul Poporului.

Guvernul arată că Legea nr. 19/2000 reprezintă legea 
generală în domeniul pensiilor, iar Legea nr. 744/2001 
stabilește bugetul asigurărilor sociale de stat pe anul 2002 
și, indirect, posibilitățile financiare de punere în aplicare a 
Legii nr. 19/2000, prevăzând și actualizarea valorii punctului 
de pensie în funcție de resursele financiare, în cursul 
execuției bugetare. Astfel, textul de lege criticat nu aduce 
nici o atingere principiului egalității în drepturi a cetățenilor, 
întrucât această egalitate operează în raport cu prevederile 
legii, iar nu în sensul că toți cetățenii ar beneficia de ace
leași drepturi. Se apreciază, de asemenea, că excepția 
este neîntemeiată și prin raportare la celelalte prevederi 
constituționale invocate.

Avocatul Poporului arată că instituirea unui sistem uni
tar de pensii constituie o premisă indispensabilă pentru 
recorelarea pensiilor stabilite pe baza legislației anterioare 
cu pensiile stabilite potrivit noii reglementări. Susținerile 
autorului excepției însă au drept obiect modul de interpre
tare și aplicare a unor texte legale între care există o anu
mită legătură și nu examinarea conformității acestora cu 
dispozițiile constituționale, astfel încât excepția de necon- 
stituționalitate este neîntemeiată.

Președinții celor două Camere ale Parlamentului nu au 
comunicat punctele lor de vedere.

CURTEA, 
examinând încheierea de sesizare, punctul de vedere al 
Guvernului și cel al Avocatului Poporului, raportul întocmit 
de judecătorul-raportor, concluziile procurorului, dispozițiile 
legale criticate, raportate la prevederile Constituției, precum 
și dispozițiile Legii nr. 47/1992, reține următoarele:

Curtea Constituțională este competentă, potrivit 
dispozițiilor art. 144 lit. c) din Constituție și ale art. 1 
alin. (1), ale art. 2, 3, 12 și 23 din Legea nr. 47/1992, 
republicată, să soluționeze excepția de neconstituționalitate 
cu care a fost sesizată.

Obiectul excepției de neconstituționalitate îl constituie 
art. 18 din Legea bugetului asigurărilor sociale de stat pe 
anul 2002, nr. 744/2001, publicată în Monitorul Oficial al 
României, Partea I, nr. 785 din 11 decembrie 2001, text 
de lege care are următorul conținut:

— Art. 18: „(1) Salariul mediu brut utilizat la fundamenta
rea bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2002 este de 
5.582.000 lei. Potrivit prevederilor art. 80 și 81 din Legea 
nr. 19/2000, cu modificările ulterioare, Casa Națională de 
Pensii și Alte Drepturi de Asigurări Sociale va stabili valoarea 
punctului de pensie, la data intrării în vigoare a prezentei legi, 
pe baza unui coeficient egal cu 38,5% care se aplică la valoa
rea de 4.837.851 lei, reprezentând salariul mediu estimat 
pentru trimestrul I al anului 2002.

(2) Valoarea punctului de pensie, calculată conform preve
derilor alin. (1), nu poate fi mai mică decât cea reglementată 
pentru luna decembrie 2001.

(3) Actualizarea valorii punctului de pensie se realizează, în 
condițiile prevăzute la art. 81 din Legea nr. 19/2000, cu modi
ficările ulterioare, în funcție de posibilitățile financiare, în cursul 
execuției bugetare, de regulă în ultima lună a trimestrului."

Textele constituționale invocate de autorul excepției ca 
fiind încălcate au următoarea redactare:

— Art. 16: „(1) Cetățenii sunt egali în fața legii și a auto
rităților publice, fără privilegii și fără discriminări.

(2) Nimeni nu este mai presus de lege.
(3) Funcțiile și demnitățile publice, civile sau militare, pot fi 

ocupate de persoanele care au numai cetățenia română și 
domiciliul în țară.";

— Art. 43: „(1) Statul este obligat să ia măsuri de dezvol
tare economică și de protecție socială, de natură să asigure 
cetățenilor un nivel de trai decent.

(2) Cetățenii au dreptul la pensie, la concediu de materni
tate plătit, la asistență medicală în unitățile sanitare de stat, la 
ajutor de șomaj și la alte forme de asistență socială prevăzută 
de lege.";

— Art. 48: „(1) Persoana vătămată într-un drept al său de 
o autoritate publică, printr-un act administrativ sau prin 
nesoluționarea în termenul legal a unei cereri, este îndreptățită 
să obțină recunoașterea dreptului pretins, anularea actului și 
repararea pagubei.

(2) Condițiile și limitele exercitării acestui drept se stabilesc 
prin lege organică.

(3) Statul răspunde patrimonial, potrivit legii, pentru prejudi
ciile cauzate prin erorile judiciare săvârșite în procesele 
penale.";

— Art. 51: „Respectarea Constituției, a supremației sale și 
a legilor este obligatorie."

Examinând obiectul excepției de neconstituționalitate, 
Curtea constată că, la data la care a fost ridicată excepția 
de neconstituționalitate și la care instanța a dispus sesizarea 
Curții Constituționale, Legea bugetului asigurărilor sociale 
de stat pe anul 2002 nr. 744/2001, lege cu caracter temporar,



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 395/6.VI.2003 3

era în vigoare. Aceasta și-a încetat aplicarea o dată cu 
încheierea exercițiului bugetar al anului 2002, așa încât la 
data pronunțării prezentei decizii nu mai era în vigoare, 
însă dispoziția criticată din cuprinsul său a fost preluată de 
noua reglementare în art. 15 din Legea bugetului 
asigurărilor sociale de stat pe anul 2003, nr. 632 din 
27 noiembrie 2002, publicată în Monitorul Oficial al 
României, Partea I, nr. 871 din 3 decembrie 2002.

Această soluție este în deplină concordanță cu practica 
constantă a Curții care, prin Decizia Plenului Curții 
Constituționale nr. III din 31 octombrie 1995, publicată în 
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 259 din 
9 noiembrie 1995, a statuat că „în cazul în care, după 
invocarea unei excepții de neconstituționalitate în fața 
instanțelor judecătorești, prevederea supusă controlului a 
fost modificată, Curtea Constituțională se pronunță asupra 
constituționalității prevederii legale, în noua sa redactare, 
numai dacă soluția legislativă din legea sau ordonanța 
modificată este, în principiu, aceeași cu cea dinaintea 
modificării“. Așa fiind, Curtea urmează a se pronunța 
asupra excepției de neconstituționalitate privind dispozițiile 
art. 15 din Legea nr. 632/2002, text de lege care are 
următorul conținut: „(1) Salariul mediu brut utilizat la 
fundamentarea bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 
2003 este de 6.962.000 lei. Potrivit prevederilor art. 80 și 81 din 
Legea nr. 19/2000, cu modificările și completările ulterioare, 
Casa Națională de Pensii și Alte Drepturi de Asigurări Sociale 
va stabili valoarea punctului de pensie la data intrării în vigoare 
a prezentei legi, pe baza unui coeficient egal cu 39% care se 
aplică la valoarea de 5.809.490 lei reprezentând salariul mediu 
brut estimat pentru trimestrul I al anului 2003.

(2) Valoarea punctului de pensie, calculată conform preve
derilor alin. (1), nu poate fi mai mică decât cea reglementată 
pentru luna decembrie 2002.

(3) Actualizarea valorii punctului de pensie se realizează în 
condițiile prevăzute la art. 81 din Legea nr. 19/2000, cu modi
ficările și completările ulterioare, în funcție de posibilitățile 
financiare, în cursul execuției bugetare, de regulă în ultima lună 
a trimestrului."

în ceea ce privește încălcarea prevederilor art. 16 
alin. (1) și (2) din Constituție, Curtea constată că, în 
măsura în care reglementarea dedusă controlului se aplică 
tuturor celor aflați în situația prevăzută în ipoteza normei 
legale, fără nici o discriminare pe considerente arbitrare, 
critica având un atare obiect nu este întemeiată.

împrejurarea că textul legal criticat este, în opinia auto
rului excepției, contradictoriu, întrucât suma (4.837.851 lei 
în vechea reglementare, respectiv 5.809.490 lei în actuala 
reglementare) la care se aplică coeficientul (38,5% în 
vechea reglementare, respectiv 39% în reglementarea 
actuală) pe baza căruia se stabilește valoarea punctului de 
pensie, diferă de cea utilizată la fundamentarea bugetului 
asigurărilor sociale de stat (5.582.000 lei pentru bugetul pe 
2002 și 6.962.000 lei pentru bugetul pe 2003), determinând 
neaplicarea prevederilor art. 80 din Legea nr. 19/2000, 
constituie o problemă de corelare legislativă, de compe
tența exclusivă a legiuitorului. Ca atare, întrucât susținerile 
autorului excepției au drept obiect modul de interpretare și 
aplicare a unor texte legale, între care există o anumită 
legătură, ele nu constituie o problemă de constituționalitate, 
de natură a face obiectul controlului Curții Constituționale.

Chiar dacă, prin prisma interesului personal al autorului 
excepției, opțiunea legiuitorului este criticabilă, o atare 
opțiune, impusă de rațiuni evidente, respectiv instituirea 
unui sistem unitar de pensii, și materializată prin adoptarea 
unor reglementări cu caracter temporar, prin cele două legi 
bugetare succesive, derogatorii de la reglementarea de 
drept comun instituită prin Legea nr. 19/2000, se circum
scrie competenței sale exclusive și nu contravine nici unei 
norme constituționale.

De altfel, examinarea comparativă a celor două texte 
legale succesive relevă o creștere semnificativă a criteriilor 
valorice avute în vedere la stabilirea cuantumului pensiilor, 
ceea ce demonstrează voința legiuitorului de a da expresie 
obligației asigurării unui nivel de trai decent, instituită prin 
art. 43 alin. (1) din Constituție, obligație care nu poate fi 
înțeleasă decât ca un proces realizabil în timp, datorită 
complexității sale și în funcție de resursele financiare dis
ponibile ale statului. Aceasta reprezintă o rațiune suplimentară 
și pertinentă care determină Curtea să considere invocarea 
încălcării art. 43 din Constituție ca fiind lipsită de temei.

Față de obiectul de reglementare al normei deduse con
trolului de constituționalitate și în raport cu susținerile auto
rului excepției, Curtea constată că art. 48 și 51 din 
Constituție nu au relevanță în susținerea excepției de 
neconstituționalitate, dreptul persoanei vătămate de o auto
ritate publică de a obține recunoașterea dreptului pretins 
nefiind afectat de textul de lege criticat, iar dispozițiile pri
vind respectarea Constituției și a legilor având valoarea 
unui principiu general valabil.

Pentru considerentele expuse mai sus, în temeiul art. 144 lit. c) și al art. 145 alin. (2) din Constituție, precum și 
al art. 1, 2, 3, al art. 13 alin. (1) lit. A.c), al art. 23 și al art. 25 alin. (1) din Legea nr. 47/1992, republicată,

CURTEA 

în numele legii 

DECIDE:

Respinge excepția de neconstituționalitate a dispozițiilor art. 15 din Legea bugetului asigurărilor sociale de stat pe 
anul 2003 nr. 632/2002, excepție ridicată de Constantin Antofie în Dosarul nr. 6.163/2003 al Tribunalului Mehedinți — 
Secția comercială și de contencios administrativ.

Definitivă și obligatorie.
Pronunțată în ședința publică din data de 6 mai 2003.

PREȘEDINTELE CURȚII CONSTITUȚIONALE, 
prof. univ. dr. NICOLAE POPA

Magistrat-asistent,
Mihaela Senia Costinescu



4 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 395/6.VI.2003

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE
ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL FINANȚELOR PUBLICE

ORDIN
privind completarea Ordinului ministrului finanțelor publice nr. 94/2001 

pentru aprobarea Reglementărilor contabile armonizate cu Directiva a IV-a 
a Comunităților Economice Europene si cu Standardele Internaționale de Contabilitate
în baza art. 10 alin. (6) din Hotărârea Guvernului nr. 267/2003 privind organizarea și funcționarea Ministerului 

Finanțelor Publice,
în temeiul prevederilor art. 38 alin. (2) din Legea contabilității nr. 82/1991, republicată,

ministrul finanțelor publice emite următorul ordin:

Art. 1. — (1) Reglementările contabile aprobate prin 
Ordinul ministrului finanțelor publice nr. 94/2001 se aplică 
începând cu anul 2003 de către persoanele juridice care, 
pe baza informațiilor cuprinse în situațiile financiare 
încheiate la data de 31 decembrie 2001, îndeplinesc cumu
lativ două dintre următoarele criterii:

— cifra de afaceri — peste 8 milioane euro;
— total active — peste 4 milioane euro;
— număr mediu de salariați — 200.
(2) Persoanele juridice prevăzute la alin. (1) au obligația 

de a retrata situațiile financiare pentru anul 2002, întocmite 
în conformitate cu prevederile Legii contabilității 
nr. 82/1991, republicată, și ale Regulamentului de aplicare 
a acesteia, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 704/1993, 
urmând să depună situațiile financiare retratate la unitățile 
teritoriale ale Ministerului Finanțelor Publice până la data 
de 30 noiembrie 2003.

Art. 2. — (1) Lista cuprinzând persoanele juridice care 
aplică prevederile art. 1 alin. (1) este prevăzută în anexa 
care face parte integrantă din prezentul ordin.

(2) Sunt supuse prevederilor prezentului ordin și persoa
nele juridice care, deși nu sunt cuprinse în anexă, îndepli
nesc criteriile prevăzute la art. 1 alin. (1).

Art. 3. — (1) Persoanele juridice au obligația să asigure 
continuitatea aplicării Reglementărilor contabile armonizate 
cu Directiva a IV-a a Comunităților Economice Europene și 
cu Standardele Internaționale de Contabilitate, aprobate prin 
Ordinul ministrului finanțelor publice nr. 94/2001, și în 
situația fuziunii sau divizării lor.

(2) Nu au obligația să aplice reglementările prevăzute la 
art. 1 alin. (1) persoanele juridice aflate în proces de fuziune 
prin absorbție de către persoane juridice care nu îndepli
nesc criteriile de mărime prevăzute la art. 2 alin. (2) din 
Ordinul ministrului finanțelor publice nr. 94/2001, cele aflate 
în curs de divizare, lichidare sau reorganizare.

Art. 4. — Direcția de reglementări contabile din cadrul 
Ministerului Finanțelor Publice va lua măsuri pentru ducerea 
la îndeplinire a prevederilor prezentului ordin.

Art. 5. — Prezentul ordin va fi publicat în Monitorul 
Oficial al României, Partea I.

Ministrul finanțelor publice,
Mihai Nicolae Tănăsescu

București, 3 iunie 2003.
Nr. 705.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 395/6.VI.2003 5

© 
o 
c re 
o 
52 
0) 
Q.

■a c
<re 
N 
C 
C 
Q.

Ol

0 o

3 
O

0 O 
6
5
0 C re 
o 
52 
0 o.
re 0

E 
5 
C 
0 
□

< 
cd 
< 
z
UJ 
—1 
UJ 
O 
OT 
<

O 
cd

cd

O 
ar 
UJ 
cd 
o 
<5 
G0

< 
co

u_
CD 
UJ 
CQ 
UJ 
CD
LU
Q
S
0
CD

< 
CD 
1— 
or 
< 
x 
UJ

O 
CD

< 
CD 
_1 
< 
CD 
UJ 
or

0 
CD

< 
UJ 
Q 
“5 
UJ
O

CD 
<

CD 
Z

H 
O 
CD

CD
CD
UJ 
1— 
0

0
CD

Q 
< 
QT 
<

ui

UT 
UJ

QT 
< 
ci
CD

O

< 
_i 
OT 
CD 
X 
UJ

—I 
< 
or 
i— 
CD 
<
O 
CD

O 
< 
OT 
<

CD 

5 

□Q 

0 
CD

< 
CD 
< 
0T 
UJ

O 
O
0 
CD

CD 
O 
O 
CC

< 
or 
UJ 
z 
O 
ar 
UJ 
u_ 
d 
CD

_i 
or 
CD 
_1 
< 
z 
o

z 
or 
UJ

z
z 
o 
CD 
X 
O 
< “3
0 
CD

o 

or 
< 
—j 
oi 
CD

z

O 
ar 
E

UJ

6 
CD

E
CD

x 
UJ

o 
X 
CD 
O 
ar

o
CD

O 
<

< 
< 
CD 
< 
CQ 
UJ 
1-
O 
CD

< 
CD 
< 
Z 
<

O 
or 
o 
<

<

> 
b 
CD

< 
ui 
_।

UJ 
ar 
UJ 
o

o 
o
o 
ui

ar 
ui 
O 
ar 
or 
UJ 
X
UJ 
O 
ar 
o
o 
ui

< 
ui

O 
O 
U) 
< 
ca
UJ 
Q 
z 
O

“5 
< 
ar 
o 
u.
O 
ui

ui 

i— 
CD" 
UJ 
z 
>< 
u_ 
UJ
CD" 
< 
—1 
O 
O

0- 

o 
ui

_i 
ar 
ui 
< 
z. 
i 

2 

H —l 
<

LU 
_1
U_ 
ZD 
O 
Ui
o 
ui

< 
ui

< 
ar 
CQ
< 
b 
ui

ar 
ui 
z 
<

UJ 
Q 
UJ 
Q
O 
ui

re o w

■a 
o 
O

o 
Ol 
03 
LO 
LO

T—

co

o 
Ol

T—

■st- 
xf 
IO 
00 
LO 
co
X-

CO Ol ■sr o

T—

o 
co 
co 
cd 
LO
T—

O

co 
Ol 
co

IO

IO 
CD 
CO 
oo 
LO
T—

co Ol co co

oo 
S 
o 
IO 
o

O 
IO

03 
CD
X-

o ■st 
"4- Ol o oo co

Ol o
o
co co

co 
o 
co

o 
CD

Ol 
LO 
03 
co 
o
oo

o

co 
LO 
Ol 
■Sf 
Ol

CD 
O 
O 
OO 
CD
T-

— 
oo 
co

o T—

LO 
CD 
Ol

CO 
co

LO 03 Ol
Ol Ol ■st

oo

CD T—

co

Ol 
Ol 
Ol 
LO 
Ol

03 CO

o T—

co 
CD

03 
O 
O
T—

S 

S

00 
Ol

□ 4-" 0 
■a

< 
CQ

<
< 
ca

<

< 
CQ

<
< 
CQ

<

< 
CQ

<

< 
CQ

<

< 
CQ

<

O

<

Q

<

Q

<

ci 

<

O

<

Q 

or 
<

Q

<

O 
< 
or 
<

Q 
2 
<

O

<

u> 
UJ 
0 
ar 
<

U> 
UJ 
0 
or 
<

CD> 
UJ 
0 
or <

CD" 
UJ 
0 
ar 
<

Ui 
UJ 
0 
ar 
<

Z) 
>< 
0 
< 
CQ

z>
>< 
0 
< 
CQ

O 
u 
z

Ol CO LO CD X- Ol co io CD 00 OJ o T* Ol co IO X- Ol

*)
 An

ex
a e

st
e re

pr
od

us
ă î

n f
ac

si
m

il.



Nr. crt. Județul Cod fiscal Denumirea persoanei juridice
3 BACĂU 969453 S.C. FOSERCO S.A.
4 BACĂU 6268054 S.C. MADRE PANCOM S.R.L.
5 BACĂU 8727919 S.C. METAL INVEST S.A.
6 BACĂU 11634275 S.C. PERLA MOLDOVEI INTERNATIONAL S.R.L.
7 BACĂU 10561027 S.C. SEMROM MOLDOVA S.A.
8 BACĂU 954240 S.C. SONOMA SPORTSWEAR S.R.L.
9 BACĂU 9942680 S.C. SPEDITION UMB S.R.L.

1 BIHOR 12457015 S.C. EUROPEAN FOOD S.A.
2 BIHOR 7714066 S.C. ÎNCĂLȚĂMINTE DORINA S.R.L.
3 BIHOR 6618524 S.C. LEONARDO S.R.L.
4 BIHOR 58797 S.C. MEDA S.A.
5 BIHOR 54744 S.C. PLASTOR S.A.
6 BIHOR 4755150 S.C. REPCON S.A.
7 BIHOR 7109227 S.C. REROMAN PROD & COM S.R.L.

1 BISTRIȚA-NĂSĂUD 7216908 S.C. PRODITERM S.A. BISTRIȚA
2 BISTRIȚA-NĂSĂUD 573652 S.C. PROMET S.A. BECLEAN

1 BOTOȘANI 610963 S.C. AVICOLA S.A.
2 BOTOȘANI 622445 S.C. CONTED S.A. DOROHOI
3 BOTOȘANI 7348194 S.C. ELECTRO-ALFA INTERNATIONAL S.R.L.
4 BOTOȘANI 607321 S.C. ELECTROCONTACT S.A. BOTOȘANI
5 BOTOȘANI 7464520 S.C. ELSACO ELECTRONIC S.R.L.

1 BRĂILA 8202170 S.C. BURSAGRIROM S.A.
2 BRĂILA 9628123 S.C. CEREALCOM S.A.
3 BRĂILA 12233140 S.C. COMPLEXUL DE PORCI BRAILA S.A.
4 BRĂILA 6815364 S.C. MAREX S.A.
5 BRĂILA 2266522 S.C. TRACON S.R.L.

1 BRAȘOV 1132506 S.C. AMCO S.A. GHIMBAV
2 BRAȘOV 8698066 S.C. ANA HOTELS BRAȘOV S.A.
3 BRAȘOV 1102041 S.C. ARO-PALACE S.A. BRAȘOV
4 BRAȘOV 5450286 S.C. AUTOMOBILE BAVARIA S.R.L.
5 BRAȘOV 1094542 S.C. BAD RULMENȚI S.A.
6 BRAȘOV 1100539 S.C. BRAVALIS TRANSPORT S.R.L.
7 BRAȘOV 13945863 S.C. CARFIL S.A.

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TEA 
I, 

N
r. 395/6.VI.2003



M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TEA 
I, 

N
r. 395/6.VI.2003

Nr. crt. Județul Cod fiscal Denumirea persoanei juridice
8 BRAȘOV 6621767 S.C. FRESHTEX TEXTILE FINISHING S.R.L.
9 BRAȘOV 1114674 S.C. IMPRIMERIILE MEDIA PRO S.A.

10 BRAȘOV 11452974 S.C. LOSAN ROMANIA S.R.L.
11 BRAȘOV 1122413 S.C. NUTRICOD S.A. CODLEA
12 BRAȘOV 1095769 S.C. PREFĂ S.A.
13 BRAȘOV 1112568 S.C. PRODLACTA S.A.
14 BRAȘOV 1102556 R.A. DE TRANSPORT BRAȘOV
15 BRAȘOV 10600770 S.C. ROM OIL S.A.
16 BRAȘOV 11805367 S.C. SELGROS CASH & CARRY S.R.L.
17 BRAȘOV 6386300 S.C. SILVA CARPAT PRODIMPEX S.A.
18 BRAȘOV 1132417 S.C. TRANSILANA S.A.
19 BRAȘOV 1096403 S.C. TUNELE S.A. BRAȘOV

1 BUCUREȘTI 6366826 S.C. AAYLEX TRADING S.R.L.
2 BUCUREȘTI 13609863 S.C. ACERLINE INTERNATIONAL S.R.L.
3 BUCUREȘTI 3966893 S.C. ACMS S.A.
4 BUCUREȘTI 5405528 S.C. AEROFINAS.A.
5 BUCUREȘTI 11532771 S.C. AGROALIM DISTRIBUTION S.A.
6 BUCUREȘTI 10181036 S.C. ALPHA LEASING ROMANIA SA.
7 BUCUREȘTI 6717510 S.C. ALSTOM GENERAL TURBO S.A.
8 BUCUREȘTI 6641365 S.C. ANA ELECTRONIC S.A.
9 BUCUREȘTI 8468423 S.C. ANA HOTELS S.A.

10 BUCUREȘTI 10519723 S.C. ANTALIS S.A.
11 BUCUREȘTI 326865 S.C. ANTICOROSIV S.A.
12 BUCUREȘTI 405195 S.C. ANTREPRIZA ROMÂNĂ DE CONSTRUCȚII MONTAJ -ARCOM S.A.
13 BUCUREȘTI 5951163 S.C. ASEA BROWN BOVERI S.R.L.
14 BUCUREȘTI 11763687 S.C. ATALANTA INTERNATIONAL S.A.
15 BUCUREȘTI 1593119 S.C. AUTO ROM S.R.L.
16 BUCUREȘTI 5690556 S.C. AVENTIS CROPSCIENCE ROMANIA S.R.L.
17 BUCUREȘTI 1551768 S.C. AVICOLA BUCUREȘTI S.A.
18 BUCUREȘTI 9738657 S.C. AVON COSMETICS (ROMANIA) S.R.L.
19 BUCUREȘTI 7568475 S.C. BAUMIT ROMANIA COM S.R.L.
20 BUCUREȘTI 17487 S.C. BOGART S.R.L.
21 BUCUREȘTI 6090983 S.C. BUCHAREST FINANCIAL PLAZZA S.R.L.
22 BUCUREȘTI 6646117 S.C. CALOREX INTERNATIONAL TRADE S.R.L.
23 BUCUREȘTI 8915840 S.C. CARGILL AGRICULTURA S.R.L.
24 BUCUREȘTI 7838048 S.C. CEFIN (ROMANIA) S.R.L.
25 BUCUREȘTI 1559532 S.C. CENTROFARM S.A.



M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TEA 
I, 

N
r. 395/6.VI.2003

Nr. crt. Județul Cod fiscal Denumirea persoanei juridice
26 BUCUREȘTI 341806 S.C. COMPANIA DE EXPEDIȚII SI TRANSPORT AUTO S.A.
27 BUCUREȘTI 1589665 S.C. CONDEM S.A.
28 BUCUREȘTI 1555107 S.C. CONEF S.A.
29 BUCUREȘTI 9029850 S.C. DELTA DISTRIBUTION S.A.
30 BUCUREȘTI 6301991 S.C. DEMIR ROMLEASE S.A.
31 BUCUREȘTI 13284842 S.C. DIAMOND CASINOS ROMANIA S.R.L.
32 BUCUREȘTI 11605083 S.C. DRAMIRAL GROUP S.A.
33 BUCUREȘTI 7985871 S.C. DUAL TELECOM S.R.L.
34 BUCUREȘTI 3540951 S.C. Dufa ROMANIA S.R.L.
35 BUCUREȘTI 566 S.C. ELECTROMONTAJ S.A.
36 BUCUREȘTI 5919480 S.C. EURIAL INVEST S.A.
37 BUCUREȘTI 425931 S.C. EURO INTER TRADE CORPORATION S.R.L.
38 BUCUREȘTI 11464936 S.C. EUROCAFE ROMANIA S.A.
39 BUCUREȘTI 256 S.C. FARMAVET S.A.
40 BUCUREȘTI 1593453 S.C. FERCO STEEL EXPORT IMPORT S.R.L.
41 BUCUREȘTI 10021221 S.C. FIBA MALL DEVELOPMENT AND MANAGEMENT S.A.
42 BUCUREȘTI 11245138 S.C. FINANS LEASING S.A.
43 BUCUREȘTI 12863978 S.C. FRESENIUS MEDICAL CARE ROMANIA S.R.L.
44 BUCUREȘTI 3164660 S.C. GALIC PROD S.R.L.
45 BUCUREȘTI 9141046 S.C. GEALAN ROMANIA S.R.L.
46 BUCUREȘTI 9010121 S.C. GENCO ELECTRIC ROMANIA S.R.L.
47 BUCUREȘTI 9813740 S.C. GENERAL BUSINESS & PROTECTION IMPEX S.R.L.
48 BUCUREȘTI 1586375 S.C. GENERAL NIC IMPORT-EXPORT S.R.L.
49 BUCUREȘTI 5603460 S.C. GENESIS INTERNATIONAL S.A.
50 BUCUREȘTI 12835471 S.C. GERMANOS TELECOM ROMANIA S.A.
51 BUCUREȘTI 11648246 S.C. GERRY WEBER SUPPORT S.R.L.
52 BUCUREȘTI 3751444 S.C. GLOBAL ONE COMMUNICATIONS ROMANIA S.A.
53 BUCUREȘTI 11588780 S.C. HIPROMAS.A.
54 BUCUREȘTI 472550 S.C. ICOM S.A.
55 BUCUREȘTI 361242 IMPRIMERIA BĂNCII NAȚIONALE A ROMÂNIEI R.A.
56 BUCUREȘTI 449582 S.C. INSCUT BUCUREȘTI S.A.
57 BUCUREȘTI 2785503 INSTITUTUL NATIONAL DE CERCETARE-DEZVOLTARE ÎN INFORMATICĂ
58 BUCUREȘTI 10363186 S.C. INTERMETAL COM S.R.L.
59 BUCUREȘTI 6614930 S.C. INTERSTAR CHIM S.A.
60 BUCUREȘTI 13313905 S.C. INTRACOM CONSTRUCT S.A.
61 BUCUREȘTI 4380115 S.C. IOROM TRADING S.R.L.
62 BUCUREȘTI 6642999 S.C. ITALSTRADE-CCCF-J.V.ROMIS S.R.L.
63 BUCUREȘTI 5110535 S.C. J.T. INTERNATIONAL (ROMANIA) S.R.L.



M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TEA 
I, 

N
r. 395/6.VI.2003

Nr. crt. Județul Cod fiscal Denumirea persoanei juridice
64 BUCUREȘTI 4364012 S.C. JT INTERNATIONAL MANUFACTURING (ROMANIA) S.A.
65 BUCUREȘTI 6679734 S.C. LA-RO IMPEX2001 S.R.L.
66 BUCUREȘTI 1558340 S.C. LAROMET S.A.
67 BUCUREȘTI 428989 S.C. LEMARCO S.A.
68 BUCUREȘTI 9638038 S.C. L'OREAL ROMANIA S.R.L.
69 BUCUREȘTI 10547022 S.C. LUKOIL DOWNSTREAM S.R.L.
70 BUCUREȘTI 10334520 S.C. M & B FARM S.R.L.
71 BUCUREȘTI 6039581 S.C. M & B INTERNATIONAL S.R.L.
72 BUCUREȘTI 6646605 S.C. M.B DISTRIBUTION S.R.L.
73 BUCUREȘTI 5052558 S.C. MACROMEX S.R.L.
74 BUCUREȘTI 3379619 S.C. MARATHON DISTRIBUTION GROUP S.R.L.
75 BUCUREȘTI 5427470 S.C. MAȘTER FOODS ROMANIA S.R.L.
76 BUCUREȘTI 9325987 S.C. MEDIA PRO PICTURES S.A.
77 BUCUREȘTI 12885844 S.C. MEGA DOI S.A.
78 BUCUREȘTI 5330816 S.C. MENATWORK EST PREFABRICATE S.R.L.
79 BUCUREȘTI 1553980 S.C. METALEXPORTIMPORT S.A.
80 BUCUREȘTI 1564253 S.C. METANEF S.A.
81 BUCUREȘTI 8337258 S.C. METEOR AUTO S.R.L.
82 BUCUREȘTI 13863739 S.C. METROREX S.A.
83 BUCUREȘTI 13532697 S.C. MICHELIN ROMANIA DISTRIBUTION S.R.L.
84 BUCUREȘTI 11220230 S.C. MIMO TRADING CORPORATION S.R.L.
85 BUCUREȘTI 2786070 S.C. MINOLTA ROMANIA S.R.L.
86 BUCUREȘTI 12870509 S.C. MIVAN-KIER ROMANIA S.R.L.
87 BUCUREȘTI 10061706 S.C. MOELLER ELECTRIC S.R.L.
88 BUCUREȘTI 446497 S.C. MUNPLAST S.A.
89 BUCUREȘTI 6614131 S.C. NET CONSULTING S.R.L.
90 BUCUREȘTI 382890 S.C. NUCLEARMONTAJ S.A.
91 BUCUREȘTI 13293948 S.C. OREX COM S.R.L.
92 BUCUREȘTI 9638143 S.C. PAGINI AURII S.A.
93 BUCUREȘTI 4888165 S.C. PAPASTRATOS ROMANIA S.R.L.
94 BUCUREȘTI 2351784 S.C. PARAMETRU COMMERCIAL ENGINEERING CO S.R.L.
95 BUCUREȘTI 4381986 S.C. PARC HOTELS S.A.
96 BUCUREȘTI 13598357 S.C. PHOENIXMED 2000 S.A.
97 BUCUREȘTI 8689130 S.C. PLASTIDRUM S.R.L.
98 BUCUREȘTI 5956942 S.C. PRESTIGE TRADING S.R.L.
99 BUCUREȘTI 4282940 S.C. PRICEWATERHOUSECOOPERS AUDIT S.R.L.

100 BUCUREȘTI 2790283 S.C. R S.A.
101 BUCUREȘTI 10028874 S.C. R/J IMPORT BUCUREȘTI S.A.

co



M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TEA 
I, 

N
r. 395/6.VI.2003

Nr. crt. Județul Cod fiscal Denumirea persoanei juridice
102 BUCUREȘTI 5222750 S.C. RELAD INTERNATIONAL S.R.L.
103 BUCUREȘTI 4601283 S.C. RELCO S.A.
104 BUCUREȘTI 1563860 S.C. REVAMAR C.F.R.-B.T. S.A.
105 BUCUREȘTI 9060359 S.C. RINGIER ROMANIA S.R.L.
106 BUCUREȘTI 13513660 S.C. ROICHMAN ROMANIA S.R.L.
107 BUCUREȘTI 11396270 S.C. ROMANIA CABLE HOLDINGS S.A.
108 BUCUREȘTI 10185860 S.C. ROMANIA DATA SYSTEMS S.A.
109 BUCUREȘTI 5441679 S.C. ROMANIAN TRADING POINT S.R.L.
110 BUCUREȘTI 2787172 S.C. ROMCAR S.R.L.
111 BUCUREȘTI 7210719 S.C. ROMDIS S.R.L.
112 BUCUREȘTI 12751583 S.C. ROMPETROL DOWNSTREAM S.A.
113 BUCUREȘTI 14156698 S.C. ROMPETROL LOGISTICS S.A.
114 BUCUREȘTI 6089555 S.C. ROSAL SERVIS S.R.L.
115 BUCUREȘTI 13362371 S.C. ROTEST S.R.L.
116 BUCUREȘTI 5175054 S.C. S&TROMANIAS.R.L.
117 BUCUREȘTI 5589447 S.C. SCOP COMPUTERS SR.L.
118 BUCUREȘTI 1597994 S.C. SEARCH CORPORATION S.R.L.
119 BUCUREȘTI 9378655 S.C. SENSIBLU S.R.L.
120 BUCUREȘTI 10363364 S.C. SIGNUS ROMANIA DISTRIBUTIONS S.A.
121 BUCUREȘTI 430008 S.C. DE CONSTRUCȚII ERBAȘU S.A.
122 BUCUREȘTI 11813858 S.C. DE EXPLOATARE A VAGOANELOR DE DORMIT CUȘETĂ, RESTAURANT Șl BAR CFR GEVARO S.A.
123 BUCUREȘTI 14300920 S.C. ÎNTREȚINERE Șl REPARAȚII LOCOMOTIVE Șl UTILAJE CFR IRLU S.A.
124 BUCUREȘTI 14232728 S.C. PENTRU SERVICII DE MENTENANȚĂ A REȚELEI ELECTRICE DE TRANSPORT SMART S.A.
125 BUCUREȘTI 3026110 S.N. AEROPORTUL INTERNATIONAL BUCUREȘTI BĂNEASA S.A.
126 BUCUREȘTI 13215516 S.N. DE TRANSFER DE FONDURI Șl DECONTĂRI TRANSFOND S.A.
127 BUCUREȘTI 11071295 S.C. SODEXHO PASS - ROMANIA S.R.L.
128 BUCUREȘTI 1597471 S.C. SOROCAM S.R.L.
129 BUCUREȘTI 6003880 S.C. STAFF COLLECTION S.R.L.
130 BUCUREȘTI 3269578 S.C. SUNTORY AGROCHEMICAL S.R.L.
131 BUCUREȘTI 13163590 S.C. TELELINK S.R.L.
132 BUCUREȘTI 13743210 S.C. TEST PETROL S.R.L.
133 BUCUREȘTI 12351919 S.C. TIRIAC LEASING S.A.
134 BUCUREȘTI 1592989 S.C. TNT ROMANIA S.R.L.
135 BUCUREȘTI 8616120 S.C. TRACIA INTERNATIONAL S.A.
136 BUCUREȘTI 379266 S.C. TRANSCHIM S.A.
137 BUCUREȘTI 3396857 S.C. TRANSORIENT S.A.
138 BUCUREȘTI 437189 S.C. TRICONF S.A.
139 BUCUREȘTI 10696741 S.C. TS - TICKET SERVICE S.A.



M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TEA 
I, 

N
r. 395/6.VI.2003

Nr. crt. Județul Cod fiscal Denumirea persoanei juridice
140 BUCUREȘTI 9089452 S.C. TTS (TRANSPORT TRADE SERVICES) S.R.L.
141 BUCUREȘTI 3430 S.C. TUVIC IMPEX S.R.L
142 BUCUREȘTI 5394305 S.C. UTI SYSTEMS S.A.
143 BUCUREȘTI 7256554 S.C. V.G.B. IMPEX S.R.L.
144 BUCUREȘTI 11664764 S.C. V.I.P. CASINO S.R.L.
145 BUCUREȘTI 8529679 S.C. VALROM INDUSTRIE S.R.L.
146 BUCUREȘTI 14341199 S.C. VIA STAR S.A.
147 BUCUREȘTI 13341280 S.C. VOLKSBANK LEASING ROMANIA (VB LEASING RO) S.R.L.
148 BUCUREȘTI 4979492 S.C. WHITELAND IMPORT EXPORT S.R.L.
149 BUCUREȘTI 4057107 S.C. ZEPTER INTERNATIONAL ROMANIA IMPORT EXPORT S.R.L.

1 BUZĂU 13499361 S.C. BEST WOOD NEHOIU S.R.L.
2 BUZĂU 1167202 S.C. FILATURA S.A. BUZĂU
3 BUZĂU 8231035 S.C. FORESTA NEHOIU S.A.
4 BUZĂU 10281027 S.C. LIVING PLASTIC INDUSTRY S.A.
5 BUZĂU 1152236 S.C. ROTEC S.A. BUZĂU

1 CĂLĂRAȘI 1928648 S.C. ALDIS S.R.L.

1 CARAȘ-SEVERIN 1056581 S.C. CONFECȚII S.A.
2 CARAȘ-SEVERIN 11932018 S.C. MOLDOMIN S.A.
3 CARAȘ-SEVERIN 1058698 S.C. TERRA SAT COMP S.R.L.
4 CARAȘ-SEVERIN 11168477 S.C. TRANSCONDOR S.A.

1 CLUJ 6523939 S.C. BEGA MINERALE INDUSTRIALE S.A.
2 CLUJ 7636634 S.C. COMINEX NEMETALIFERE S.A.
3 CLUJ 201233 S.C. DOMENIUL PUBLIC CLUJ R.A.
4 CLUJ 11917700 S.C. HELD FASHION S.R.L.
5 CLUJ 10208549 S.C. RONDOCARTON S.R.L.
6 CLUJ 199117 S.C. DE CONSTRUCȚII NAPOCA S.A.
7 CLUJ 201349 S.C. TERMOFICARE APĂ CANAL FOND LOCATIV R.A.
8 CLUJ 202220 S.C. TERMOROM S.A.
9 CLUJ 202140 S.C. TRICOTAJE SOMEȘUL S.A.

1 CONSTANȚA 1592415 S.C. AGROEXPORT Șl SILOZ PORT CONSTANȚA S.A.
2 CONSTANȚA 1885369 S.C. COMAT CONSTANȚA S.A.
3 CONSTANȚA 1874343 S.C. COMPANIA DE REMORCARE MARITIMĂ COREMAR S.A.
4 CONSTANȚA 1875349 S.C. CONFORT URBAN S.R.L.



M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TEA 
I, 

N
r. 395/6.VI.2003

Nr. crt. Județul Cod fiscal Denumirea persoanei Juridice
5 CONSTANȚA 2408236 S.C. DOBROMIN SA
6 CONSTANȚA 2746784 EXPLOATAREA DOMENIULUI PUBLIC Șl PRIVAT R.A.
7 CONSTANȚA 7471897 S.C. MARIA TRADING S.R.L.
8 CONSTANȚA 1883902 R.A. DE TRANSPORT ÎN COMUN CONSTANȚA
9 CONSTANȚA 1864730 S.C. SOCIETATEA DE CONSTRUCȚII HIDROTEHNICE H S.A.

10 CONSTANȚA 2414726 S.C. T.S.P. ECOTERM S.A.
11 CONSTANȚA 6740830 S.C. TORNADO SISTEMS S.R.L.
12 CONSTANȚA 1888500 S.C. UMEX SA

1 COVASNA 546682 S.C. TEXTILĂ OLTUL S.A.
2 COVASNA 6891930 S.C. PRIMEX IMPORT EXPORT S.R.L.
3 COVASNA 556872 S.C. AMYLUM ROMANIA S.A.

1 DÂMBOVIȚA 891095 S.C. FORAJ SONDE MORENI S.A.
2 DÂMBOVIȚA 935264 S.C. UTCHIM S.A. GĂEȘTI

1 DOLJ 9695033 S.C. ANTREPRIZA DE CONSTRUCȚII REABILITĂRI AUTOSTRĂZI
2 DOLJ 3730778 S.C. FORAJ SONDE S.A.
3 DOLJ 6313023 S.C. GEONEIL PROD S.R.L.
4 DOLJ 2315129 R.A. DE TRANSPORT CRAIOVA
5 DOLJ 2336504 S.C. ZAHĂRUL SA CALAFAT

1 GALAȚI 5437520 S.C. ARCADA COMPANY S.A.
2 GALAȚI 12302436 S.C. CEREALPROD S.A.
3 GALAȚI 1633507 S.C. GALMOPAN S.A.
4 GALAȚI 1633710 S.C. MEHID SA
5 GALAȚI 1651384 S.C. PORTUL BAZINUL NOU S.A.
6 GALAȚI 5097401 S.C. SIDEX TRADING S.R.L.
7 GALAȚI 1632285 S.C. UZINSIDER ENGINEERING S.A.
8 GALAȚI 3118800 S.C. VEGA 93 S.R.L.

1 GIURGIU 3353066 S.C. ICMUG SA GIURGIU
2 GIURGIU 11534896 S.C. SCOP COMPUTERS TRADING S.R.L.

1 GORJ 2157789 S.C. MACOFIL S.A. TG-JIU
2 GORJ 5762598 S.C. SUCCES NIC COM S.R.L.
3 GORJ 9841228 S.C. TPSUT MOTRU



M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TEA 
I, 

N
r. 395/6.VI.2003

Nr. crt. Județul Cod fiscal Denumirea persoanei juridice
1 HARGHITA 520763 S.C. INDUSTRIALIZAREA LAPTELUI HARGHITA S.A.
2 HARGHITA 5594362 S.C. MELINDA IMPEX S.R.L

1 HUNEDOARA 2139251 S.C. ALIN TRANS IMPEX S.R.L.
2 HUNEDOARA 14136224 S.C. CALOR S.A.
3 HUNEDOARA 10135927 S.C. CONTRASIMEX VEST S.A.
4 HUNEDOARA 2139200 S.C. Ml & COR COMALTEX S.R.L.
5 HUNEDOARA 13276556 S.C. SEWS ROMANIA S.R.L.

1 IALOMIȚA 2069539 S.C. AGROMIXTA S.A. - OGRADA
2 IALOMIȚA 5222849 S.C. ALISON HAYES (ROMANIA) S.A.

1 IAȘI 1961377 S.C. ALIMENTARA S.A.
2 IAȘI 6855660 S.C. COMPANIA CONEX S.A.
3 IAȘI 1955782 S.C. COTNARI S.A.
4 IAȘI 1977012 S.C. LACTIS S.A.
5 IAȘI 13591928 S.C. PHARMA S.A.
6 IAȘI 6307226 S.C. POLIROM CO S.A.
7 IAȘI 1995884 S.C. SCUDAS S.A.
8 IAȘI 1958207 S.C. TEHNOTON S.A.

1 ILFOV 4339914 S.C. ABELA ROCAS S.R.L.
2 ILFOV 9268016 S.C. AIR BP SALES ROMANIA S.R.L.
3 ILFOV 1594912 S.C. ANGST RO S.A.
4 ILFOV 4021162 S.C. ARSLAN PRODIMPEX S.R.L.
5 ILFOV 4071993 S.C. ELGEKA ROMANIA S.R.L.
6 ILFOV 6039352 S.C. FERFELIS LINE PRODEXIM S.R.L.
7 ILFOV 5727108 S.C. FRANS MAAS ROMANIA S.R.L.
8 ILFOV 11258049 S.C. GFS DISTRIBUTION ROMANIA S.R.L.
9 ILFOV 2788291 S.C. IMPRESS BUFTEA S.A.

10 ILFOV 3451510 S.C. LA FESTA INTERNATIONAL S.R.L.
11 ILFOV 6817640 S.C. LINDAB CONSTRUCȚII S.R.L.
12 ILFOV 6844670 S.C. OVO DESIGN L.T.D. S.R.L.
13 ILFOV 6646141 S.C. PRODAL 94 S.R.L.
14 ILFOV 7997035 S.C. ROMDILCOM S.R.L.
15 ILFOV 482384 S.C. ROMVAC COMPANY S.A.
16 ILFOV 8529520 S.C. RO-STAR S.A.
17 ILFOV 9141020 S.C. SPED PRODUCȚIE S.R.L.

CD



M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TEA 
I, 

N
r. 395/6.VI.2003

Nr. crt Județul Cod fiscal Denumirea persoanei juridice
18 ILFOV 6614956 S.C. STAR FOODS E.M S.R.L.
19 ILFOV 1596697 S.C. TELEMOBIL S.A.

1 MARAMUREȘ 11722024 S.C. HABITEX ROMANIA S.R.L.
2 MARAMUREȘ 2215286 S.C. PLIMOB S.A.
3 MARAMUREȘ 2206334 S.C. ROMPLUMB
4 MARAMUREȘ 12713377 S.C. TEXEUROKOCK S.R.L.

1 MEHEDINȚI 1605469 S.C. MECANOENERGETICA S.A.
2 MEHEDINȚI 1605922 R.A. LOTUS DTS
3 MEHEDINȚI 1605655 S.C. ROTRAS S.A.
4 MEHEDINȚI 1606014 S.C. NFR DROBETA S.A.
5 MEHEDINȚI 11714781 S.C. WOODEX S.A.

1 MUREȘ 1280405 S.C. BERE MUREȘ S.A.
2 MUREȘ 13854579 S.C. ENERGOMUR S.A.
3 MUREȘ 1216020 S.C. FARMACEUTICA AESCULAP S.A.
4 MUREȘ 1212478 S.C. INDUSTRIALIZAREA LAPTELUI MUREȘ S.A.
5 MUREȘ 7608294 S.C. LEK PHARMATECH S.R.L.
6 MUREȘ 1215172 S.C. MANPEL S.A.
7 MUREȘ 1233870 S.C. ZAHAR S.A.
8 MUREȘ 5849199 S.C. ZAURA COM PREȘ S.R.L.

1 NEAMȚ 12536003 S.C. BULGARI ROMANIA S.R.L.
2 NEAMȚ 4964980 S.C. INTERMEZZO IMPEX S.R.L.
3 NEAMȚ 2005144 S.C. KOBER S.R.L.
4 NEAMȚ 2056601 S.C. ROMANCERAM S.A.
5 NEAMȚ 2056725 S.C. SUINPRODS.A.
6 NEAMȚ 2043199 S.C. ZIMCA S.A.

1 OLT 1514255 S.C. ACETI S.A.
2 OLT 9663341 S.C. CEREALCOM OLT S.A.
3 OLT 1522851 S.C. CORIAS S.A.

1 PRAHOVA 13575086 S.C. ALEXANDRION GRUP ROMANIA S.R.L.
2 PRAHOVA 1305127 S.C. APASCO S.A.
3 PRAHOVA 9568544 S.C. ASESOFT COM S.R.L.
4 PRAHOVA 1354804 S.C. BUCEGI S.A.



M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TEA 
I, 

N
r. 395/6.VI.2003

Nr. crt. Județul Cod fiscal Denumirea persoanei juridice
5 PRAHOVA 1343309 S.C. CRAMELE PRAHOVA SA
6 PRAHOVA 8556681 S.C. DALKIA PLOIEȘTI S.R.L.
7 PRAHOVA 7904400 S.C. FIBEC SA
8 PRAHOVA 1303223 S.C. MATIZOL SA BERCENI
9 PRAHOVA 10528500 S.C. MAYR MELNHOF PACKAGING ROMANIA S.A.

10 PRAHOVA 13741804 S.C. PLOPENI S.A.
11 PRAHOVA 1355770 RA DE TRANSPORT PUBLIC PLOIEȘTI
12 PRAHOVA 5522510 S.C. SECA DISTRIBUTION S.R.L. PLOIEȘTI
13 PRAHOVA 1356627 S.C. UBEMAR SA PLOIEȘTI
14 PRAHOVA 1358555 S.C. UMERVA S.A.
15 PRAHOVA 1343554 S.C. UZUC S.A. PLOIEȘTI
16 PRAHOVA 1333674 S.C. VALDOR S.R.L.
17 PRAHOVA 1327303 S.C. VULTURUL S.A. COMARNIC

1 SATU MARE 638778 S.C. FILATURA DE BUMBAC CĂREI
2 SATU MARE 2388759 S.C. MECANICA S.A.
3 SATU MARE 668817 S.C. PROFILMET S.A.
4 SATU MARE 8246095 S.C. SILVANIA FOREST S.A.
5 SATU MARE 639420 S.C. SOMESANA S.A.
6 SATU MARE 12782741 S.C. APESTRY ROMANIA S.R.L.

1 SIBIU 803727 S.C. ARMAX GAZ S.A.
2 SIBIU 11229450 S.C. COVTEX FEIZY IMPORT & EXPORT 98 S.R.L.
3 SIBIU 7203436 S.C. DAFORA S.A.
4 SIBIU 2684959 S.C. ENERGIE TERMICA S.A.
5 SIBIU 789193 S.C. EUROCONF SA
6 SIBIU 2577553 S.C. KIRSCHBAUM S.R.L.
7 SIBIU 785205 S.C. MOARA CIBIN S.A.
8 SIBIU 2469071 S.C. MONDEX S.A.
9 SIBIU 796476 S.C. SIBOFARM S.R.L

10 SIBIU 4624767 S.C. TRANS CAR S.R.L.

1 SUCEAVA 10960486 S.C. SWEDWOOD ROMANIA S.R.L.

1 TELEORMAN 9625020 S.C. CEREALCOM S.A.
2 TELEORMAN 8204928 S.C. COMCEREAL S.A.
3 TELEORMAN 1384430 S.C. ELECTROTEL S.A.
4 TELEORMAN 13603836 S.C. INTERAGRO S.R.L.



16 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 395/6.VI.2003

o o 
6 
'C 
5
3 e <5 O
2 
tu O. 
ra 
£
E 
□ 
c 
cu 
□

< 
ui
S 
ULI 
Ui 
o 
ix 
0 
<
0 
ui

< 
or 
< 
o 
o 
ș 
1- 
< —1 
< 
Ui 
x

o 
0 
Ui
< 
ui

Q 
_i 
£ 
Ui 
<
o 
ui

< 
ui
CC 
zi 
N 
<
0 
ui

< 
ui 
s 
LU 
Q 
<
LU 
CQ 
CC 
< 
O —1 
LU 
03
O 
ui

_i 
CC 
ui 
z 
o

D 
m
CC

0 
Q 
CC 
< 
O —1 
LU 
CO
O 
ui

_i 
CC 
ui 
o. 
Z> 
O 
CC 
0 
ș

s 
o 
o 
o 
ui

< 
ui
O 
0

0 
CC 
o
O 
ui

< 
ui 
CC 
O

o 
s 
o 
CC

0 
LU 
—1 
LU
0 
ui

< 
z 
< 
2 
O 
CC 
X 
IU 
CC 
o 
0 
CC 
U-
0 
ui

—1 
£ 
LU

O 
N
0 
ui

< 
Ui 
<
Q 
z 
ă

0 
ui

_i 
CC 
ui 
< 
z 
<

o 
CC

X 
LU 
m 
Zl 
X 
0 
Ui 
o3 
0 
CC 
LU 
m

O 
CC 
X

0 
ui

< 
ui 
ș

< 
o 
o

0 
ui

_i 
CC 
ui

< 
z 
<

O 
CC
0 
CC

0 
LU 
—1 
LU
CC 
<

o 
z
0 
ui

< 
ui 
X 
LU 
z

O 
CC

0 
ui

_i 
CC 
ui 
LU

O

O 
0 
< 
Ui 
z 
LU 
S 
LU 
0
0 
ui

O 
CC 
0 
< 
z
Ui 
0 
ui

< 
ui 
I— 
LU

O 
z 
T 
IU

0 
ui

< 
z 
<

O 
CC
Ui 
LU
CC

Ui 
0 
O 
z
Ui 
< 
0- 
CL 
O 
N
0 
ui

o cd CM o fs... co IO IO IO CM co 00
’T co co ’T IO IO CD CM o f"*!» CD CD CD CM CDO CO CM CD CD co o o CD co CD CM CD cd a> CD

tn CM CD CM CM IO CD CD co CM CD CD io o CD CD O
0 O o CO CO CM o CD co CM 03 00 co CO
0 co CD CD 00 00 CD 00 CD 00 00 co O CO■Q O 0 CD CD CO CM V" CD CD V" co CM CO CD0 T- T-

O

□
0)
■u
5

u> U> u> Ui- U> 0 uy u> U> uy uy uy 0 Uy 0 0- 0 0 0
:>

j— H )— |— 1— H 1— 1— 1- 1— H" 1“ [—

CM co io CD 00 CD o CM co io CD co CD
t T“ T- T“ ■v X-
O
L 

țz

CC 
ui

Q 
O 
CC 
o.
z 
CC 
< 
0

< 
LU 
0 
_I 
0

< 
ui 
Ui 
z 
O 
0 
< 
_i 
LU 
Q

< 
ui

0 
LU

1 
z 
s

< 
ui

< 
LU 
CC 
LU 
0

O 
0

< 
ui

0 
LU 
u_ 
z 
o 
0

< 
ui 
_i 
£ 
LU

CC 
IU

O 
IX 
1— 
LU 
0.

<

X
LU
< 
CC

Ui 
0 
o 
z
LU
LU 
z 
co 
o 
CC

< 
ui
Ui

z>

< 
ui
z

O 
0 
Ui

< 
ui 
< 
LU 
0 
_J 
5 

z> 
0 
z

<< 
CC 
>< 
0 
z 
< 
0 
LU

< 
z
N 
ZJ

< 
ui 
Ui 
0

x
< 
LU 
CC 
LU 
m

< 
ui
LU 
o 
z 
o 
Ui
“3 
< 
CC 
o 
u_

_i 
CC 
ui 
Q 
z
X

O 
CC 
O 
m

_i 
CC 
ui

< 
Q
0

_i

O

_i
CC 
ui 
< 
CC 
o 
CC 
< 
CC

< 
ui

< 
ui

z 
< 
01 
0 
o

< 
ui
< 
LU 
0 
Z 
<

> 
Ll_ 
< 
D
O

< 
ui

LU 
z 
LU

_i 
CC 
ui

z 
O 
0
< 
0 
Ui 
O 
CC

< 
ui 
< 
CC 
CC 
LU

z 
o 
0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ui ui ui Ui Ui Ui ui ui ui Ui ui ui ui ui c/5 Ui ui Ui ui
CD CD CM co CM co <D 00 o 1O co CD CD IO IO o CD o

IO CM io CD 00 IO CD CD CD co o CM CD CD CD
co O CM CD 00 CM IO o LO co 00 CO "cr1O o CM CO CO io co co Tt M" CD CD o CO
o CD o CM co co CD CO 00 ’Ct 00 ■sf CM 0 ■st

CO 00 CM 00 co CD CO CO CD ’S’ ■sr
CM 00 CM CM V- CM CD CD io CM v~ 00 0 T-

< < < <
< < < < < < < < < LU LU LU LU
LU LU LU Z) - Z) Z) Z) LU LU LU LU LU LU LU 0 0 0 0
0 0 0 —1 0 0 0 0 0 0 0 Z Z Z Z

_1 _1 Ui Ui Ui Ui Ui —1 _1 _1 _I _J < < <
X D X < < § 5 CC
1- l— l— ■^> >
T— CM co CM co T LO CM CO IO CD CM 0

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI - CAMERA DEPUTAȚILOR

Regia Autonomă „Monitorul Oficial“, str. Izvor nr. 2-4, Palatul Parlamentului, sectorul 5, București,
cont nr. 2511.1—12.1/ROL Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea“ București 
și nr. 5069427282 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 
(alocat numai persoanelor juridice bugetare).

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1, 
bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 411.58.33 și 4l1.97.54, tel./fax 410.77.36.

Tiparul : Regia Autonomă „Monitorul Oficial“, tel. 490.65.52, 335.01.11/2178 și 402.21.78,
E-mail: marketing@ramo.ro, Internet: www.monitoruloficial.ro

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 395/6.VI.2003 conține 16 pagini. Prețul de vânzare 12.500 lei ISSN 1453—4495

mailto:marketing@ramo.ro
http://www.monitoruloficial.ro

